
 

PAMOKOS / UGDYMO VEIKLOS PLANO FORMA 

Ignalinos rajono savivaldybės švietimo stebėsenos rodikliui 

„Pamokų, kuriose buvo integruotas kultūrinis ugdymas, skaičius“ apskaičiuoti 

 

Mokomasis dalykas Visuomeninis ugdymas 

Tema Tremtinių kova už laisvę, riedant traukinių vagonų ratams. 

Klasė 3 a, b, c 

Ugdymo tikslas 
Kokias bendrąsias ir dalykines 

kompetencijas ugdysis mokiniai? 

Ugdysis pažinimo, kultūrinę, komunikavimo kompetencijas. 

Mokymo(si) uždavinys 
Ko mokiniai išmoks? 

Aiškintis, kokie sunkumai lietuvius ištiko okupacijos metais 

ir kodėl žmonės neišsižadėjo laisvės siekio ir kovojo prieš 

okupaciją įvairiais būdais. 

Trumpas aprašymas 

Kultūrinio ugdymo aplinkoje 

(muziejuje, meno mokykloje, 

parodoje, bibliotekoje, pas kultūros 

srities partnerius ir pan.) vykusios 

pamokos / ugdymo veiklos ar 

pamokos, kurioje tiesiogiai dalyvavo 

kūrėjai / tyrėjai / menininkai, 

trumpas aprašymas.  

Jei yra, papildomai nurodyti, pvz., 

kultūrinės edukacijos aprašymo 

nuorodą internete ir pan.   

Knygos ,,Sibiro vaikai“ ištraukų skaitymas, kuriose Lietuvos 

vaikai tremtiniai pasakoja savo baisius įspūdžius. Mokiniai 

susipažino su tremties epizodais, gyvenimo tremtyje buitimi, 

kaip vaikai Sibire mokėsi, kokius darbus vaikai ir 

suaugusieji dirbo. Mokiniai skaitydami ištraukas pajuto kaip 

tremtiniai kovojo ne tik už savo gyvybę, bet ir už Lietuvos 

laisvę. 

Pristatyta kita  knyga Stanislovo Abromavičiaus ,,Vaikystė 

Sibiro toliuose“. Mokiniai susipažino su faktais, kuriuos 

patyrė tremtyje buvę vaikai. Mokiniams buvo pasiūlyta 

savarankiškai perskaityti pasirinktą  knygą apie tremtį. 

Įgytų žinių ir / ar gebėjimų 

poreikis kasdieniame gyvenime 
Keli konkretūs pavyzdžiai 

Istorinių žinių ir faktų gausa, leidžia mokiniams suvokti 

Lietuvos laisvės kelio kainą ir svarbą, ugdo patriotinius 

jausmus. 

Data 2025-03-12, 2025-03-13, 2025-03-14,  

Vieta 
Paprasta klasė, mokyklos laboratorija, ... 

Jei išvyka – adresas (ir internetinis), 

kontaktai 

43, 9, 12  kabinetas 

Trukmė 
Nurodyti  trukmę įprastomis val. ir min.   

2 val. 15 min. 

Mokyklos pavadinimas Ignalinos Česlovo Kudabos gimnazija 

Mokytojo patarimai po 

pamokos / ugdymo veiklos 

Pasiūlyti mokiniams perskaityti daugiau knygų – tremtinių 

vaikų atsiminimų. 

Mokytojo vardas, pavardė 
Neprivaloma 

Nijolė Medzevičienė 

___________________________ 


